En todo caso en la minuta del contrato las partes 
acordarán Bogotá D.C., como domicilio contractual. 

1.4.5. PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.4.5.1. Presupuesto oficial 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de OCHOCIENTOS UN 
MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($801.400.000) Iincluido IVA. Para el desarrollo del 
objeto contractual, el cual se encuentra amparado por el certificado de disponibilidad presupuestal número 
2192 del 12 de febrero de 2018. 

En el valor del presupuesto oficial se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de

[...]

todos los impuestos, tasas y contribuciones nacionales y territoriales que se causen por el hecho de su 
celebración, ejecución y liquidación. 

1.4.5.2. Valor del contrato 

El valor del contrato será el mismo del presupuesto oficial, es decir, la suma de OCHOCIENTOS UN 
MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($801.400.000) incluido IVA. 

1.4.6. FORMA DE PAGO 

El valor del contrato suscrito se pagará mensualmente de acuerdo con los servicios efectivamente 
prestados durante el mes facturado en el formato que RTVC establezca para tal fin.  

Tales montos se irán descontando del valor total del contrato, previa presentación de la factura,